[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от ____________ 2019 года

     № ______
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Ми-кунь" от 17.11.2010 № 2/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основа-нии подпункта 2 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального образования город-ского поселения "Микунь", Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения "Микунь" от 17.11.2010 № 2/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направляемого в их адрес налоговым органом в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, платеж осуществляется единовременно.

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно:

- налог уплачивается по итогам налогового периода не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются не позднее 5 мая, не позднее 5 августа и не позднее 5 ноября текущего налогового периода.».
1.2. Пункт 1.3 исключить.
1.3. Пункты 1.4 - 1.5 считать пунктами 1.3 - 1.4 соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                     Н.Л. Кудряшов